**Septimò Queritur, Qua de causa sancitum sit, ne noua religionum instituta in Ecclesiam inducantur sine Romani Pontificis auctoritate?** Respondetur, vt constat ex his, quæ Abbas Vuespergensis in Chronico anni 1212. tradidit (ex quo videtur accepisse Guido Carmelitani, Abbas Trichemius, & Paulus Aemilius) paulò ante tempora Innocentij III. fuere Vualenses hæretici, & quidam alij, qui sese Humiliatos nominabant. Hi omnes quoddam Monastici instituti genus professi fuerant: quos tamen Lucius III. tanquam hæreticos damnauerat, eo quod superstitiosis quibusdam ritibus, ac cæremonijs viderentur imbuti, videlicet illi Dei verbum in latibus, & occultis conuentibus plerumque seminabant: Ecclesiæ Dei, & Sacerdotio detrahebant. Et cum Pauperes Lugduno oriundi nihil proprium se possidere, nullum certum locum, vel sedem habere profiterentur, per vicos, & castella non sine offensione aliorum vagabantur. Tandem apud Romanum Pontificem vnâ cū Magistro suo Bernardo quodam Lugdunensi ciue contenderunt, vt eorum institutum eius auctoritate confirmaretur, ne, quam alij dicti Humiliati à Lucio III. damnationem pertulerant, ipsi quoque perferre cogentur. Cæterum Innocentius III. superstitiosa quædam dogmata istis hominibus obiecit, vt quod calceos desuper præcidebant, & tamen singebant se nudis pedibus incedere. Et cum certas quasdam cappas religionis causa deferrent, comam minimè tondebant. Viri, & mulieres simul per vias ambulabāt, & plerumque in eodem domicilio commorabatur; imò in eisdem lectulis quiescebant interdum: quæ omnia asserabant se ab Apostolis accepisse. Et quod à Romano Pontifice sui instituti confirmationem sæpenumero petitam impetrare nequiverant, Ichisma in Ecclesiam inuexerunt, ac tandem in hæresim prolapsi sunt. Hæc ferme omnia Abbas Vuespergen-

sis. Ex quibus elicio, ab Innocentio III. in Concilio Lateranensi idcirco fuisse decretum, ne quis nouæ Religionis institutum fundaret.

**Quæres, quo pacto intelligatur, quod prohiberetur idem Pontifex, cum ait: Ne quis de cetero nouam Religionem inueniat?** nam si est Religio, approbationem Pontificiam habet, & inuentor, tanquam præcepti violati reus condemnari non potest: si non habet, Religio non est; ac proinde nullus est Religionis inuentor. Caietanus hoc argumentum proposuit 22. q. 188. art. 1. nec satis plene dissoluit. Dicendum est breuiter cum Glossa in c. Ne nimia, de religiosis domib. Religionem hic appellari eam, qua multi in commune viuunt votis adstricti, & vni tanquam capite, & magistro subiecti sub certa vitæ regula noua, nulloque Ecclesiæ testimonio comprobata.